
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και Αγροτικών Υπο-
θέσεων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 
στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 
(ΤΟΕΒ) Μ. Μοναστηρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 6857 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και Αγροτικών Υπο-
θέσεων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-
γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση περί διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’  αρ. 34021/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  435) περί 
αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
από τα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
τον ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου ως Ασκών 
Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Το υπ’ αρ. 101325/17-11-2023 εγκεκριμένο αίτημα 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων των Δι-
ευθύνσεων ΠΕΧΩ και Υδάτων Ιονίων νήσων και ΠΕΧΩ 
Πελοποννήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου για την ανάγκη 
να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανονικού 
ωραρίου από 15η -22η ώρα σύμφωνα με την παρ. 2 του 
ν. 4354/2015 για 120 ώρες απογευματινής εργασίας ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο για το μόνιμο και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικό της Γενικής Δ/νσης ΠΕΧΩ της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου λόγω εκτά-
κτων και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διάστημα 
από 01-02-2024 έως 30-06-2024.

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 
Φορέας 999-01 και το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των 
διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί συνολική δα-
πάνη 8.951,00 € η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Τις πιο κάτω αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 581

4447

Αριθμός απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό
Υπηρεσίες Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

5351/17-01-2024 ΨΩ7ΑΟΡ1Φ-ΠΨΦ 3.456,00 ΠΕΧΩ Ιονίου

5353/17-01-2024 ΨΘ4ΠΟΡ1Φ-8ΛΣ 3.100,00 ΠΕΧΩ Πελοποννήσου

5354/17-01-2024 9ΞΙΗΟΡ1Φ-Ι4Δ 2.395,00 ΥΔΑΤΩΝ Ιονίου

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε:

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.30 20:28:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4448 Τεύχος B’ 581/26.01.2024

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης δέκα πέντε (15) υπαλλήλων που υπηρετούν στα 
Τμήματα Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού (Ιονί-
ου και Πελοποννήσου), Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου και 
μέχρι 1.500 ώρες συνολικά, για το χρονικό διάστημα από 
01-02-2024 έως 30-06-2024 λόγω εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Οι Διευθύνσεις Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού Ιονίου και Πελοποννήσου, σύμφωνα με το 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232), «είναι αρμόδιες ιδίως για τον προγραμματισμό 
και την εφαρμογή της περιβαλλοντικής, χωροταξικής 
και πολεοδομικής πολιτικής στην Π.Ι.Ν. και Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, στο πλαίσιο των αρχών και εθνικών κα-
τευθύνσεων για την προστασία του περιβάλλοντος και 
τη βιώσιμη ανάπτυξη» και ασκεί τις αρμοδιότητες που 
έχουν κατανεμηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση, σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ειδικότερα:
Τα Τμήματα Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού 

ασκούν τις κάτωθι αρμοδιότητες:
1. Περιβαλλοντική δανειοδότηση έργων και δραστη-

ριοτήτων Α2 Κατηγορίας.
2. Σύνταξη εισηγήσεων προς το Περιφερειακό Συμ-

βούλιο Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης.
3. Σύνταξη εκθέσεων απόψεων επί ειδικών διοικητικών 

προσφυγών και επί προσφυγών ενώπιον Διοικητικών 
Δικαστηρίων.

4. Συλλογή και αποστολή στοιχείων στο ΥΠΕΝ.
5. Επικύρωση οριογραμμών υδατορεμάτων.
6. Εξέταση σχεδίων και προγραμμάτων για τα οποία 

απαιτείται Στρατηγική Περιβαλλοντική Εκτίμηση.
7. Αντιμετώπιση περιβαλλοντικών κινδύνων και ατυ-

χημάτων με επείγοντα έργα.
Τα Τμήματα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο-

γών ασκούν τις κάτωθι αρμοδιότητες:
1. Παροχή οδηγιών και κατευθύνσεων στις Πολεοδο-

μικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου σε θέ-
ματα Πολεοδομικού σχεδιασμού, Οικιστικής Πολιτικής 
και Δόμησης.

2. Παρακολούθηση, συντονισμός και διατύπωση από-
ψεων σε ότι αφορά μελέτες ΓΠΣ - ΣΧΟΟΑΠ και τέλος, 
σύνταξη εισήγησης προς το ΣΥΠΟΘΑ και έκδοση τελικής 
απόφαση έγκρισης ΓΠΣ - ΣΧΟΟΑΠ.

3. Συμμετοχή στις επιτροπές χάραξης γραμμών αιγι-
αλού και παραλίας.

4. Συμμετοχή στις επιτροπές στέγασης δημοσίων υπη-
ρεσιών.

5. Συμμετοχή στα Συμβούλια Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων - Πρόεδρος ο Προϊστάμενος με τους 
αναπληρωτές του στις Περιφερειακές Ενότητες.

6. Γραμματειακή υποστήριξη του Συμβουλίου Αρχι-
τεκτονικής.

7. Έγκριση παρεκκλίσεων όρων και περιορισμών 
δόμησης για ανέγερση και επέκταση κτιρίων ειδικών 
χρήσεων στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων οικισμού 
περιοχή κατά το π.δ. 270/Δ, μετά από εισήγηση στο αρ-
μόδιο ΣΥΠΟΘΑ.

8. Προσδιορισμός της τυχόν νομίμως διαμορφωμένης 
γραμμής δόμησης σε παραλιακούς οικισμούς χωρίς σχέ-
διο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2971/2002 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285).

9. Σύνταξη εισηγήσεων επί προσφυγών κατά αποφά-
σεων Περιφερειάρχη.

10. Σύνταξη εκθέσεων απόψεων επί ειδικών διοικητι-
κών προσφυγών και επί προσφυγών ενώπιον Διοικητι-
κών Δικαστηρίων.

11. Έλεγχος επικίνδυνων κατασκευών.
12. Αναγνώριση ως κύριας Δημοτικής ή Κοινοτικής 

οδού [παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 24/1985 (Δ’ 270)].
13. Αναγνώριση οδών προϋφισταμένων του 1923 

εκτός σχεδίου.
14. Ο προσδιορισμός της χρήσης κατά τις διατάξεις της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985, για παραχώρηση 
ή μίσθωση εκτάσεων γης από το Δημόσιο, τους ΟΤΑ ή 
ΝΠΔΔ Δημοσίου Τομέα.

15. Απόφαση εξαίρεσης από κατεδάφιση, αποπερά-
τωση για κοινωνικούς λόγους και μετατροπή του προ-
στίμου διατήρησης εφάπαξ ν. 1512/1985 άρθρα 8 και 9.

16. Απόφαση εξαίρεσης από την κατεδάφιση μικρών 
παραβάσεων της παρ.  1.B του άρθρου  2 της υπ’  αρ. 
7587/12.02.2004 (Β’ 372) υπουργικής απόφασης και η 
μετατροπή του προστίμου διατήρησης σε εφάπαξ.

17. Εκτέλεση αποφάσεων κατεδάφισης αυθαίρετων 
κατασκευών.

18. Κύρωση του δικτύου Κοινοχρήστων σε οικισμούς 
κάτω των 2000 κατοίκων σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60).

Όλες οι προαναφερθείσες αρμοδιότητες οφείλουν 
να ασκούνται εντός προθεσμιών και πάντοτε υπό την 
πίεση των επειγουσών αναγκών πολιτών και φορέων 
στην ευρύτατη γεωγραφική περιφέρεια των νομών της 
κάθε Περιφέρειας, για ποιοτικές διοικητικές υπηρεσίες 
και με υψηλές απαιτήσεις σε επιστημονική και τεχνική 
κατάρτιση.

Στη Διεύθυνση Υδάτων Ιονίου πέραν του καθημερινού 
φόρτου εργασίας προστέθηκαν οι παρακάτω υπηρεσι-
ακές ανάγκες που η υλοποίηση τους πρέπει να πραγμα-
τοποιηθεί εντός του 2023:

1) Παρακολούθηση και συμμετοχή στην διαμόρφωση 
του Σχεδίου Διαχείρισης του Υδατικού Διαμερίσματος 
Ηπείρου και συναντήσεις ενημέρωσης των συναρμόδιων 
υπηρεσιών στην ΠΕ Κέρκυρας, σε συνεργασία με την 
Διεύθυνση Υδάτων Ηπείρου, λόγω της ενσωμάτωσης 
της ΛΑΠ Κέρκυρας - Παξών στο συγκεκριμένο Υδατικό 
Διαμέρισμα. Η υλοποίηση του είναι σε εξέλιξη και θα 
ενταθεί εντός του 2023.

2) Παρακολούθηση και συμμετοχή στην διαμόρφωση 
των Σχεδίων Διαχείρισης των Υδατικών Διαμερισμάτων 
Δυτικής Ελλάδας (στο οποίο ανήκει η ΛΑΠ Λευκάδας - 
Μεγανησίου) και Βόρειας Πελοποννήσου (στο οποίο 
ανήκει η ΛΑΠ Κεφαληνίας- Ιθάκης - Ζακύνθου) και συ-
ναντήσεις ενημέρωσης των συναρμόδιων υπηρεσιών 
στις ΠΕ Λευκάδας, Κεφαλονιάς και Ζακύνθου, σε συ-
νεργασία με την Γενική Διεύθυνση Υδάτων του ΥΠΕΝ. Η 
υλοποίηση τους είναι σε εξέλιξη και θα ενταθούν εντός 
του 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4449Τεύχος B’ 581/26.01.2024

3) Εποπτεία, παρακολούθηση και σταδιακή παραλαβή 
του ενταγμένου στο ΠΕΠ Ιονίων Νήσων έργου (πράξης) με 
τίτλο «Ανάπτυξη συστήματος παρακολούθησης και παροχή 
υπηρεσιών υποστήριξης στην εφαρμογή των προγραμμά-
των μέτρων των Σχεδίων Διαχείρισης των Λεκανών Απορρο-
ής Ιονίων Νήσων», κωδικό MIS 5006960 και συμβασιοποιη-
μένο προϋπολογισμό 86.800,00 ευρώ, και που η υλοποίηση 
του είναι σε εξέλιξη και θα ενταθεί εντός του 2023.

4) Εποπτεία, παρακολούθηση και σταδιακή παραλαβή 
του ενταγμένου στο ΠΕΠ

Ιονίων Νήσων έργου (πράξης) με τίτλο «Προμήθεια 
πληροφοριακών πινακίδων ακτών κολύμβησης της ΠΙΝ 
για την περίοδο 2016-2022», κωδικό MIS 5000284 και 
υπο συμβασιοποίηση προϋπολογισμό 137.838,40 ευρώ, 
που αφορά την εφαρμογή της ΚΥΑ 8600/2009 και η υλο-
ποίηση του ήδη βρίσκεται σε εξέλιξη.

5) Εποπτεία και παρακολούθηση του ενταγμένου στο 
ΠΕΠ Ιονίων Νήσων έργου (πράξης) με τίτλο «Οριοθέτηση 
Ζωνών Υφαλμύρινσης και Στρατηγικό Σχέδιο Αντιμετώ-
πισης Φαινομένων Λειψυδρίας και Ξηρασίας στις Λεκά-
νες Απορροής Ποταμών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
συνολικού προϋπολογισμού 1.370.390€, του οποίου οι 
διαγωνιστικές διαδικασίες προκήρυξης, ανάθεσης και 
υλοποίησης είναι σε εξέλιξη.

6) Εποπτεία, παρακολούθηση και σταδιακή παραλα-
βή των παραδοτέων του ενταγμένου στο Πρόγραμμα 
Interreg V/A Greece-Italy (EL-IT) 2014-2020 έργου με τίτ-
λο «A common cross-border strategy for the prevention 

of water intrusion in coastal aquifers and the integrated 
management of their adjacent ecosystems» (SUSWATER) 
με κωδικό MIS 5003831 και προϋπολογισμό 197.427,40 
ευρώ, η υλοποίηση του οποίου του είναι σε εξέλιξη και 
θα ενταθεί εντός του 2023.

Τα προαναφερόμενα είναι έργα σύνθετα και πολυδιά-
στατα, που περιλαμβάνουν και αντικείμενα μη σχετικά με 
το γνωστικό αντικείμενο των υπαλλήλων. Επιπρόσθετα, 
για τη διαδικασία εποπτείας και παρακολούθησης των 
εν λόγω παροχών υπηρεσίας, απαιτείται από τους υπαλ-
λήλους η ενδελεχής μελέτη και εμπέδωση των διατάξε-
ων του ν. 4412/2016. Ως αποτέλεσμα των παραπάνω, η 
πλειονότητα των υπάλληλων επιφορτίζεται με εργασία, 
η οποία είναι ανέφικτο να υλοποιηθεί εμπρόθεσμα και 
σωστά εντός του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

Με δεδομένη την υποστελέχωση και των τριών Διευ-
θύνσεων μας, που επανειλημμένως έχουμε επισημάνει, 
η παροχή εργασίας πέραν του ωραρίου θα μπορούσε 
να συνεισφέρει στην αντιμετώπιση των διαρκώς αυξα-
νόμενων αναγκών.

Προς τούτο προτείνουμε για υπερωριακή απασχόληση 
τους κάτωθι υπαλλήλους.

Αναλυτικότερα:
Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-

λήλων των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου και Πελοποννήσου και Υδάτων Ιο-
νίου για το χρονικό διάστημα από από 01-02-2024 έως 
30-06-2024 έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Διεύθυνσης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΙΟΝΙΟΥ
από 01-02-2024 έως 30-06-2024

Κλάδος υπηρετούντων
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης (από 01-02-2024 έως 30-06-2024)

Για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο 
Κόστος €

ΠΕ 4 400

ΤΕ 1 100

ΔΕ 1 100

ΣΥΝΟΛΟ 6 600 3,546 €

όπως προκύπτει από την ακόλουθη Μηνιαία Κατάσταση:

ΜΗΝΙΑΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ Μ.Κ ΚΛΑΔΟΣ

Υπερωριακή
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Ώρες Ωρομίσθιο

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ. 20 5,33

ΤΣΙΛΙΚΑ ΕΙΡΗΝΗ 9 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 20 5,84

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 8 ΠΕ ΧΗΜ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 5,63

ΠΕΤΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 9 ΔΕ ΔΙΟΙΚ.- ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 5,03

ΚΩΤΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 11 ΠΕ ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 6,26

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 12 ΠΕ ΑΡΧΙ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 6,47



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4450 Τεύχος B’ 581/26.01.2024

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕ-
ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

01-02-2024 έως 30-06-2024

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης (01-02-2024 έως 30-06-2024)

Για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο 
Κόστος €

ΠΕ 3 300

ΔΕ 1 100

ΣΥΝΟΛΟ 4 400 3.100,00€

όπως προκύπτει από την ακόλουθη Μηνιαία Κατάσταση:

ΜΗΝΙΑΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ Μ.Κ ΚΛΑΔΟΣ

Υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Ώρες Ωρομίσθιο

ΣΠΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 13  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20  6,68

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 11 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 6,26

ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 13
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 20  6,68

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ 11 ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 5,46

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 11
Τ.Ε ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
 20  5,92

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΔΑΤΩΝ ΙΟΝΙΟΥ
01-02-2024 έως 30-06-2024

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης (01-02-2024 έως 30-06-2024)

Για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο 
Κόστος €

ΠΕ 3 300

ΔΕ 1 100

ΣΥΝΟΛΟ 4  400 2.395,00

όπως προκύπτει από την ακόλουθη Μηνιαία Κατάσταση:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4451Τεύχος B’ 581/26.01.2024

ΜΗΝΙΑΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ Μ.Κ ΚΛΑΔΟΣ

 Υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Ώρες Ωρομίσθιο

ΛΑΓΚΑΔΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 19 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 15 7,94

ΖΗΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 17 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 15 7,52

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ 14 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 20 6,89

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 11 ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20 5,46

Το ως άνω Μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 9/5ο/24.11.2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 
στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 
(ΤΟΕΒ) Μ. Μοναστηρίου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ Μ. ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο  7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. Ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.), και Ιδιωτικού δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.),καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 «Εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 5ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024» στο ΤΟΕΒ 
Μ. Μοναστηρίου και ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό - πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές των 
ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έρ-
γων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Ορ-
γανισμού που αναφέρει ότι «Η λειτουργία του αρδευτι-
κού δικτύου σ’ ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 
24ωρη». Ο τρόπος λειτουργίας των διωρύγων, η παροχή 
τους σε νερό και οτιδήποτε άλλο που αφορά τη διανομή 
του ποτιστικού νερού θα καθορίζονται από το πρόγραμ-
μα διανομής ύδατος, αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως 
ισχύει. Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρε-
ωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για δύο (2) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 40 ώρες για τους δεκαπέντε (15) 
Εποχικούς υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4452 Τεύχος B’ 581/26.01.2024

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για δυο 
(2) Τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για τους 
δεκαπέντε (15) Εποχικούς Υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 
17 (δεκαεπτά) υπαλλήλους και χίλιες πεντακόσιες δώδε-
κα (1512) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

Για το B εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των Ωρών της υποχρεωτικής Εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για δυο (2) τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 60 ώρες για τους δεκαπέντε (15) Εποχικούς υπαλ-
λήλους και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για (2) Τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 48 ώρες για τους δεκαπέντε (15) Εποχικούς 

υπαλλήλους και δύο χιλιάδες πενήντα δυο (2052) ώρες 
συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός 
των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 
2024 το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4454 Τεύχος B’ 581/26.01.2024

*02005812601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


